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Ο περί Προϋπολογισμού της Αρχής Βιομηχανικής Καταρτίσεως Νόμος του 1988 
εκδίδεται με δημοσίευση στην επίσημη εφημερίδα της Κυπριακής Δημοκρατίας 
σύμφωνα με το Άρθρο 52 του Συντάγματος. 

Αριθμός 94 του 1988 

ΝΟΜΟΣ ΠΡΟΒΛΕΠΩΝ ΠΕΡΙ ΤΟΥ Π Ρ Ο Ϋ Π Ο Λ Ο Γ Ι Σ Μ Ο Υ ΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΒΙΟ­

ΜΗΧΑΝΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΕΩΣ ΚΥΠΡΟΥ ΔΙΑ ΤΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΝ ΕΤΟΣ 
ΤΟ ΛΗΓΟΝ ΤΗΝ ΤΡΙΑΚΟΣΤΗΝ ΠΡΩΤΗΝ ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ ΤΟΥ ΕΤΟΥΣ 
ΧΙΛΙΑ ΕΝΝΕΑΚΟΣΙΑ ΟΓΔΟΗΚΟΝΤΑ ΚΑΙ ΟΚΤΩ. 

ΕΠΕΙΔΗ δυνάμει του Ά ρ θ ρ ο υ 3 των περί Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
Δικαίου (Ψήφισις Προϋπολογισμών) Νόμων του 1987 και 1988 ο ετήσιος Προϋπο­

λογισμός εκάστου νομικού προσώπου δημοσίου δικαίου και πας συμπληρωματικός 
προϋπολογισμός αυτού καταρτίζονται και κατατίθενται εις την Βουλήν των Αντι­

προσώπων διά ψήφισιν καθ ' ον τρόπον και καθ' ην διαδικασίαν αναφέρονται εν 
αυτώ. 

ΚΑΙ ΕΠΕΙΔΗ καθίσταται αναγκαία η πρόβλεψις διά τας εκ των δαπανών της 
Αρχής Βιομηχανικής Καταρτίσεως Κύπρου διά το έτος το λήγον την 31 ην ημέραν 
του Δεκεμβρίου, 1988 δι ' ας δεν έχει ήδη γίνει πρόβλεψις ή δεν θα γίνη μετά ταύτα 
τοιαύτη υφ ' οιουδήποτε Νόμου. 

ΚΑΙ ΕΠΕΙΔΗ περαιτέρω καθίσταται αναγκαία η ίδρυσις ωρισμένων νέων θέσεων. 

Η Βουλή των Αντιπροσώπων ψηφίζει ως ακολούθως: 

1. Ο παρών Νόμος θα αναφέρηται ως ο περί Προϋπολογισμού της Αρχής 
Βιομηχανικής Καταρτίσεως Νόμος του 1988. 

2. Επιπροσθέτως των ποσών άτινα προϋπολογίσθησαν ήδη νομίμως διά την 
χρήσιν της Αρχής Βιομηχανικής Καταρτίσεως Κύπρου ή άτινα μετά ταύτα θα 
προϋπολογισθούν νομίμως διά την χρήσιν ταύτη ν εγκρίνεται όπως πληρωθή εκ του 
Ταμείου της Αρχής Βιομηχανικής Καταρτίσεως Κύπρου και χρησιμοποιηθή διά την 
χρήσιν του έτους του λήγοντος την 31ην Δεκεμβρίου, 1988 ποσόν μη υπερβαίνον τα 
τρία εκατομμύρια, διακοσίας πέντε χιλιάδας και τετρακοσίας και ογδοήκοντα πέντε 
λίρας προς κάλυψιν των δαπανών της Αρχής Βιομηχανικής Καταρτίσεως Κύπρου 
διά την περίοδον ταύτην. 

3. Το υπό του άρθρου 2 χορηγούμενον ποσόν χορηγείται ως ειδικευθείσα 
πίστωσις διά τας υπηρεσίας και τους σκοπούς, τους αναφερομένους εις τα εν τω 
Πρώτω Πίνακι περιλαμβανόμενα Δελτία Δαπανών. 

4.—(1) Τηρουμένων των διατάξεων της πρώτης επιφυλάξεως, εφ ' όσον το διά 
τας εν εκάστω άρθρω εν τω Πρώτω Πίνακι αναφερομένας και εξειδικευομένας 
υπηρεσίας και σκοπούς αντιστοίχως δαπανηθησόμενον ολικόν ποσόν δεν θα υπερβή 
το ολικόν του διά τας εν λόγω υπηρεσίας και σκοπούς αντιστοίχως υπό του 
παρόντος Νόμου χορηγουμένου ως ειδικευθείσης πιστώσεως ποσού, οιονδήποτε 
περίσσευμα προκύπτον εξ οιουδήποτε άρθρου διά τας εν λόγω υπηρεσίας και 
σκοπούς, είτε διά της εξοικονομήσεως δαπανών επί του εν λόγω άρθρου είτε εκ του 

Προοίμιον. 
194 του 87 
318 του 87 
52 του 88. 

Συνοπτικός 
τίτλος. 

Έγκρισις 
πληρωμής εκ 
του Ταμείου 
της Αρχής 
Βιομηχανικής 
Καταρτίσεως 
Κύπρου ποσού 
£3,205,485 
διά την 
χρήσιν του 
έτους 
του λήγοντος 
την 31 ην 
Δεκεμβρίου, 
1988. 

Ειδίκευσις 
των δαπανη­
θησομένων 
ποσών. 
Πρώτος . 
Πίναξ. 

Χρησιμοποίη­
σις του περισ­
σεύματος ωρι­
σμένων άρθρων 
προς κάλυψιν 
ελλείμματος 
άλλων άρθρων 
υπό το αυτό 
Κεφάλαιον. 
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ότι το διά το εν λόγω άρθρον ψηφισθέν ποσόν υπερβαίνει το απαιτηΟέν και 
δαπανηθέν επί τη βάσει του παρόντος Νόμου, εν σχέσει με το εν λόγω άρθρον, 
δύναται, τη εγκρίσει του Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Ασφαλίσεων, να 
διατεθή και δαπανηθή προς κάλυψιν του ελλείμματος οιουδήποτε ποσού δαπα­

νηθέντος επί οιουδήποτε άλλου άρθρου του ιδίου Κεφαλαίου του Πρώτου Πίνακος: 

Νοείται ότι οιαδήποτε εξοικονόμησις επί των άρθρων «Αποδοχαί Προσωπικού». 
«Οδοιπορικά» και «Έξοδα Λειτουργίας Γραφείου» εκάστου Κεφαλαίου του Πρώτου 
Πίνακος δεν θα δύναται να διατεθή και δαπανηθή προς κάλυψιν του ελλείμματος 
οιουδήποτε ποσού δαπανηθέντος επί οιουδήποτε των ως προείρηται άρθρων ή επί 
οιουδήποτε άλλου άρθρου του ιδίου Κεφαλαίου, αλλ' ούτε οιαδήποτε εξοικο­

νόμησις επί οιουδήποτε ετέρου άρθρου του ιδίου Κεφαλαίου δύναται να διατεθή και 
δαπανηθή προς κάλυψιν του ελλείμματος οιουδήποτε ποσού οιουδήποτε των ως άνω 
αναφερομένων άρθρων: 

Νοείται περαιτέρω ότι οιαδήποτε εξοικονόμησις εκ παραλείψεως εκτελέσεοος 
οιασδήποτε υπηρεσίας ή σκοπού δεν θα θεωρήται ως εξοικονόμησις διά τους 
σκοπούς του παρόντος άρθρου. 

(2) Τη ελλείψει εξοικονομήσεων ως προνοείται εν τω εδαφίω (1) του παρόντος 
άρθρου, δύναται, τη εγκρίσει του Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Ασφαλίσεων, 
να μεταφερθούν πιστώσεις εκ του άρθρου «Μη Προβλεπόμεναι Δαπάναι και 
Αποθεματικόν» του Κεφαλαίου «Μη Προβλεπόμεναι Δαπάναι και Αποθεματικόν» 
του Πρώτου Πίνακος και δαπανηθούν προς κάλυψιν του ελλείμματος οιουδήποτε 
ποσού δαπανηθέντος επί οιουδήποτε άλλου άρθρου των Κεφαλαίων του Πρώτου 
Πίνακος. 

(3) Εντός ενός μηνός από της υπό του Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικών 
Ασφαλίσεων εγκρίσεως, συμφώνως τοις εδαφίοις (Ι) και (2) του παρόντος άρθρου, 
θα κατατίθεται ενώπιον της Βουλής των Αντιπροσώπων έκθεσις του εν λόγω 
Υπουργού δεικνύουσα τας περιπτώσεις εις ας εδόθη η τοιαύτη έγκρισις και τας 
συνθήκας υφ' ας αύτη εχορηγήθη. 

(4) Πάσα υπέρβασις κονδυλίων κατά παράβασιν της προδιαγραφόμενης εν 
εδαφίοις (1) και (2) διαδικασίας θεωρείται ως μη νομίμως γενομένη και οι 
ενασκούντες έλεγχον επί των κονδυλίων εξ ων εγένετο η υπέρβασις καθίστανται 
προσωπικώς υπεύθυνοι διά πάσαν διενεργηθείσαν ή διενεργηθησομένην καθ' 
υπέρβασιν δαπάνην. 

5.—(1) Ιδρύονται αι νέαι θέσεις αι οριζόμεναι εις τον Δεύτερον Πίνακα. 

(2) Πας διοριζόμενος εις οιανδήποτε ιδρυομένην δυνάμει του παρόντος άρθρου 
νέαν θέσιν δυνατόν να υπαχθή εις τον θεσμόν της εναλλαξιμότητος εάν και όταν ο 
νόμος ήθελε προνοήσει τούτο. 
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i'ApSpo! 

!3-1θββ! 
ί3-2666: 
!3-3666! 
\2-Am\ 

u-im 
ί4-2666 
:4-3666 
i4

-
4666 

14-5666 
u-ssee 

'4-6666 
14-6566 

!4-7668 
!4-8966 

Ε Υ NOV Η If 

ElQia j 

Τέλος Βιομηχανικής Κατάρτισης ! 
Έσοδα αιό Ειενδύσεις ! 
Τόκοι ! 

Άλλα ! 

ΕΥΚΟΛΟ EEQo2N Ι 

Ε0ί£ ! 

Αμοιβή Διοικητικού Συμβουλίου 
Αιοδοχές Προουτικού 
Οδοιιορικά 

Έϊοδα Λειτουργίας Γραφείου 
όιά«ορα Έιοδα 

! Εγκαταστάσεις, Εϊΐδιορδύσεις, 
! Συντήρηση και Λειτουργία 
! Βιομηχανική ΚατάρτιαJI 
! Συνεργασία με όιεβνειβ 
! Οργανισμούς 
! Κεφαλαιουχικές όαττάνες 
! 11η ιροβλειομενες οαιάνες και 
ί Αϊοβεματικό 

! ΣΎΝΟΛΟ ΕΞΟΔ°Ν 

! Υτολοινο (Έσοδα μείον Έϊοδα 
. j . 

ραγματικά Έσοδα 
και Έιοδα 1986 

£ 

1,956,264 
­

334,686 
742 

2,291,626 

4,961 
355,264 

3,112 
33,897 
48,448 
5,116 

ί 1,666,568 
ί 21.674 

! 146,995 
ι ­

! 1,685,629 

ί 665,997 

ΠρουϊολογισμόςΙΙ 
1987 It 

£ ! 

ϊ 2,166,666 ! 
! 348,666 ! 
ι Ζ, W V ι 

ι 1,666 ! 

! 2,451,666 ! 

ί 7,156 
! 476,576 
! 5,766 
! 56,596 
! 71,856 
! 8,466 

■ 1,665,666 
ι \CtC ύύΔ 

! 36,666 
! 25,666 

! 2,386,266 
ι 

ί 64,746 

Ιροβλειόμενα 'ΕσοδαίΠρουιολογισμός! 
ιαι Έιοδα 1987 (♦)! 

1 

£ ! 

2,166,660 ί 
366,666 ! 

4,666 ί 
566 

2,464,566 ! 
ι 

4,666 
446,756 

4,486 
46,866 
59,416 

! 7,166 

Ι 1,393,266 
! 51,666 

! 29,666 
ι ~ 

! 2,636,346 

Ι 428,166 
ι 

. 1 _ 

1988 : 

£ ί 

2,225,666 ! 
355,666 ! 

5,666 · ι 
566 : 

2,535,566 ! 

7,156 ! 
563,465 ! 

9,366 ! 
59,666 ! 

! 76,376 1 
Ι 16,666 ί 

ί 2,316,566 ί 
! 72,666 ! 

ί 67,166 ! 
ι 36,666 ι 

! 3,265,485 

ί (619,985» 

(+) Οι ϊροβλέγεις έγιναν με βάση τα δεδομένα ίου ίσχυαν μέχρι την 31η Ιουλίου, 1987 

t Το έλλειμμα δα χαλυ+βεί αιό το ταμειακό ιλεόνασμα, το οιοίο στο τέλος του 1983 υιολογίζεται 
να μειυβεί σε £5,686,212 οτό £5,766,197 tou θα είναι κατά την 31η Δεκεμβρίου 1987. 


